broni y nic mimo prawo w tey mierze sobie niepostpowa; a iesliby w czym

18
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ucizenie w vrzdzie Wier. T. mieli, appellatiey do nas y sdu naszego onym
nie broni. Co uczynisz Wier. T. dogadzaic iako woley y zadaniu naszemu
tak y susznoci samey. Któremu zatem dobrego od pana Boga zdrowia

yczymy. Dn w Warszawie dnia XXX miesica maia, roku paskiego
M° DC XXII°

;
panowania naszego polskiego XXXV , szwedzkiego XXVII

roku. — Sigismundus rex.

Dokument papierowy; po stronie adresowej wycinita piecz pokojowa.

1)15. 1622. die 6. m. Augusti, Cracoviae.

Senatus consultum de praeceptis peste grassante observandis.

Actum sabbato ant festum s. Laurentij martyris proximo, anno Do-
mini 1622. — Spectabiles domini Gregorius Klausnic proconsul, Georgius

Pipan, Mathias Wonieyski et Fabius deli Benico, consules Cracouienses,

sicut antea aliuoties ita et die hodierna infrascriptae ordinationis causa

sanciendae per schaedulas conuocati et in praetorio Cracouiensi congregati

existentes, eo in matura deliberatione habito, quod [diuina sic permittente

gratia]
,

pestis in ciuitate hac de die in diem maius capiat incrementum

onusue infectionis suae profusius diffundat, ita vt ciues et sedes suas pa-

ternas linuere et tutiora loca conseruandae valetudinis causa uaerere co-

gantur, magistratui autem interest id potissimum praeuidere, vt virulento

eidem mao publice serpenti omni conatu occuratur, vt ne per eiusmodi

ciuium et incolarum ciuitatis discessum, ciuitas haec inclyta et primaria regni

metropolis aliuod periculum [uod Deus auertat] subeat vel insolentium

rapinae exponatur domusue latrociniis vastentur
;

ecclesiae atue thesauri

earum expilentur: ideo obuiando his insolentijs maleuolorum securitatiue

publicae consulendo, talem tempore hoc toto periculoso duraturae eiusdem

infectionis ordinationem boni regiminis causa sanxerunt et concluserunt.

Inprimis dominum proconsulem, quem ordo muneris sui obeundi tanget, vel

ipsum per se vel per alium uempiam ex ordine tamen consulari munus
suum obire et magistratum consularem administrare debere concluserunt.

Cum vero eo tempore maior cura tam in mitigando eo pestilentiae mao
saluteue hominum conseruanda, quam et securitate ciuitatis prouidenda non

sine graui periculo et iactura rerum suarum per eundem dominum procon-

sulem nunc et pro tempore existentem impendatur, idcirco eidem in sola-

tium laborum ipsius septimanatim sex florenos Polonicales, dominis vero

consulibus, quicunque domino proconsuli hac iniuitate temporis praesto

adesse voluerint, [facta tamen declaratione et submissione sua] uatuor floreni

similiter septimanatim ex aerario publico ciuitatis dandos esse assignauerunt.

Notario autem hic mansuro vel in locum sui idoneam personam hoc tem-

pore collocaturo, septimanale salarium per uatuor florenos dandum esse;

ille vero vel substitutus ipsius domino proconsuli protunc existenti, in causis

securitatem ciuitatis tangentibus, praesto adesse atue ea, quae opus fuerint

pro temporis exigentia, in librum seorsiuum conscribere et connotare tene-
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bitur. Capitaneo praetoriano curam praetorii et haydonum habituro loco

rothmag-istri ciuilis Ioannis Czarnecki [qui hoc tempore periculoso inscio

magistratu Iaroslauiam migrauit, nullaue obseuia ciuitati ob discessum

suum praestat] salarium septimanale uatuor florenorum dari debere ; ille

vero tam ea, quae praetorii commodum et securitatem tangent, curare, quam
et haydonum curam gerere, illis praeesse atque eos pro necessitate temporis,

quocunque opus fuerit, dirigere debebit ac tenebitur curabitque, vt hac ad-

ministratione sua securitas omnimoda ciuitatis esse queat, domos praeterea

pestiferas visitare, dum et quando dominus proconsul mandauerit, illas clau-

dere tenebitur; sagittariis quippe, qui domino proconsuli semper assistere

tenebuntur et quorum prouentus forenses suspecto hoc tempore cessare coacti

sunt, vt victum sibi hisce diebus, quibus a custodia domini proconsulis vaca-

bunt, prouideant, quindecem grossos septimanatim ex aerario ciuili dari cen-

suerunt. Similiter et famulis praetorii, lictoribus et nocturno domini procon-

sulis custodi considerata penuria annonae et victus, salarium augendum esse,

illorumque vnicuique in septimana per florenum vnum et grossos sex nume-

rari debere constituerunt, qui ex isto salario victum sibi illis diebus, quibus

a mensa domini proconsulis arcebuntur, prouidere debebunt. Deinde quoniam

interest, vt publica pax et tranquillitas potissimum hoc tempore conseruetur,

insolentibusque via insolentiarum praecludatur, concluserunt triginta haydo-

nes tempore hoc fouendos et sumptu publico suscipiendos esse, atque quin-

decem eorum interdies cum suis pixidibus et bombardis plateas ciuitatis

vbique perlustrare, insolentes domino proconsuli deferre, pacemque et secu-

ritatem publicam pro posse custodire, alios vero quindecem de noctu simi-

liter cum pixidibus et suis bombardis accensis etiam et pullulantibus lignis,

fornices et institas ciuium clausas reuidere, per vicos atque plateas ciuitatis

deambulare, insolentes compescere, tumultus mitigare atque omnimodo secu-

ritati publicae prouidere iniunxerunt. Quibusquidem triginta peditibus pro

labore et vigilia eorum hebdomadatim per (s) numerandos

esse. Porro vt hominum lab eiusmodi pestilentiae infectorum cura habeatur,

victus iisdem sufficiens pro necessitate suppeditetur, concluserunt eligendos

esse prouisores eiusmodi tres vel quatuor, qui onus curandae valetudinis

humanae victu et alia prouisione necessaria habeant, atque iis salarium septi-

manale iuxta arbitrium domini proconsulis dari debere statuerunt. Quiqui-

dem super veram officii sui administrationem, iuramentum dominis consulibus

ant omnia praestare tenebuntur. Vt autem pauperes per ciuitatem non va-

gentur, pestisque, quae ex fam potissimum initium sumpsisse videtur, per

eiusmodi vagos non extendatur, sanxerunt, eligendos esse aduocatos paupe-

rum quatuor adminimum, qui eiusmodi vag-antes a ciuitate pellant, infirmos

vero ad destinatum s. Sebastiani locum deducant. Cjuibus quidem praestito

tamen per eos fidelitatis iuramento, salarium septimanatim per grossos de-

cem octo dari debere constituerunt. Ad efferenda tandem cadauera sepultu-

ramque mortuorum praestandam, suscipiendos esse quinque vespillones dictos

grubarze, qui induti vestes lugubres, omnes mortuos sepulturae tradere eruut

adstricti. Pro quo labore singulis eorum ex praetorio hebdomadatim per

florenum vnum Polonicum soluetur. Caeterum si solutio suprascripta iisdem

ex aerario ciuili praestari non poterit, aliunde pecuniam acquirendi tam do-
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mino proconsuli nunc et pro tempore existenti, dominisue collegis secum hic

manentibus, quam officialibus aerarii ciuilis plenam ac omnimodam dederunt

et contulerunt facultatem, qui successu temporis ex aerario eisdem ciuili per-

solui et restitui debebit. In reliuis deniue punctis et articulis, bonum re-

gimen tempore hoc concernentibus, ne quid ad bonum ordinem conseruan-

dum desideretur, ordinationem tempore eiusmodi pestis obseruandam annis

suprascriptis omnibus, potissimum vero 1543 et 1599 reassumpserunt et appro-

bauerunt, atque eam ordinationem a die hodierna initium suum sumere de-

bere concluserunt.

Post quam ordinationem modo praemisso factam, spectabilis Sigismun-

dus Alantsee consul Cracouiensis declarauit et submisit se, hoc toto tempore

suspectae pestilentiae in ciuitate mansurum dominoque proconsuli in omni-

bus causis et actionibus publicis, dum accersitus per sag"ittarium fuerit, pro